
UCHWAŁA NR XXI/240/26 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 
Miasta Orzesze” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025r. poz.1153 z późn.zm.) oraz art.18a ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2026r. poz.13 z późn.zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 
Orzesze” na potrzeby Miasta Orzesze. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: 6C40C0DB-1EE4-4CF6-AE6B-037F62F290FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasto Orzesze, mając na uwadze wyzwania związane ze zmianami klimatycznymi, 
przygotowuje się do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta 
Orzesze”. Celem działań adaptacyjnych jest zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa 
oraz komfortu życia mieszkańców, a także zwiększenie odporności miasta na negatywne skutki 
zmian klimatu, takie jak fale upałów, intensywne opady deszczu, susze czy ekstremalne zjawiska 
pogodowe. Opracowanie planu pozwoli na identyfikację najbardziej wrażliwych obszarów miasta 
oraz określenie działań, które ograniczą ryzyko strat środowiskowych i gospodarczych. Dokument 
będzie stanowił podstawę do podejmowania długofalowych, skoordynowanych działań 
adaptacyjnych, uwzględniających potrzeby mieszkańców i lokalne uwarunkowania. 

11 stycznia 2025r. weszła w życie ustawa z dnia 27 listopada 2024r. o zmianie ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw. Wprowadza ona obowiązek opracowania 
miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu (MPA) przez miasta o liczbie mieszkańców 
wynoszącej co najmniej 20 tys. osób. Miasto, które nie uzna dotychczas obowiązującego 
dokumentu za MPA lub takiego dokumentu nie posiada, musi opracować swój plan zgodny 
z ustawą do 2 stycznia 2028r.  

 

Id: 6C40C0DB-1EE4-4CF6-AE6B-037F62F290FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/240/26 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 20 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


